



Er du på Facebook?

Find vores lukkede gruppe for medlemmer. Klik [her](#)

Aalborg Fodboldkommerklub Nyhedsbrev – juli 2024

Det er efterhånden et stykke tid siden sidste nyhedsbrev – så her lidt nyt fra bestyrelsen.

Opkrævning af gebyrer for 1. halvår 2024

Der er nu udsendt opkrævning for 1. halvår 2024, der dækker såvel indesæsonen under både DBU og privatkampe samt DBU-Jylland og privatkampe udendørs i 1. halvår. Vær opmærksom på betalingsfristen d. 2. august.

Ny fra DFUs formandsmøde i Københavns den 13/06 2024.

Der er indgået ny aftale med kvindedivisionsdommerne, Kvindedivisionsforeningen og DBU.

Pele Olesen, Jens Rohde og Jens Ø. deltager i dialogmøder med DBU Bredde, repræsenteret ved Bent Clausen, Jakob Koed og Poul Gilling. Største punkt pt. er tøjaftalen for breddedommerne, idet den nuværende aftale udløber 30. juni 2025.

Oplægget fra DFUs bestyrelse er, at vi ønsker at være iklædt Hummeltøj og bære både DFUs og DBU's logoer på tøjet. Fra DFUs side ønskes så modsat, at alle aktive fodboldkommere i Danmark skal være medlem af en dommerklub, ligesom vi ønsker, at DFUs logo skal være påtrykt dommertøjet på lige fod med DBU og Thiele mærker. Endvidere ønskes det, at der kan udleveres dommertøj i forbindelse med overgang til ny tøjaftale.



Efter en længere drøftelse omkring et evt. nyt IT-system, blev konklusionen at punktet blev udskudt, hvorefter alle dommerklubberne får mulighed for at kommentere på behovet. AAFDK har pt. ikke et ønske om at investere yderligere i et nyt, og sikkert også dyrt IT-system.

Generalforsamling 2024

På vores generalforsamling i januar 2024 var der genvalg til de to bestyrelsesmedlemmer, der var på valg. Carl-Johan Christensen blev genvalgt til formand, mens Simon le Fevre blev genvalgt til bestyrelsen.

Bestyrelsen har efterfølgende konstitueret sig således:

- Carl-Johan Christensen, formand
- Lars Ø. Poulsen, næstformand
- Simon le Fevre, sekretær
- Lars Rix, kasserer
- Torben Jensen, bestyrelsesmedlem

Herudover blev Kim Komdrup valgt som 1. suppleant og Lars Winther Nielsen som 2. suppleant.

Arrangementer i første halvår

Til marts-mødet havde vi besøg af Lars Hansen, der til dagligt er håndboldligadommer. Lars fortalte levende om både sin egen karriere, om udfordringer i det at være dommer i håndboldligaen, om presset fra omgivelserne, og gav samtidig et par "stikpiller" til os fodbolddommere. Det blev et utroligt spændende indlæg, som alle deltagere efterfølgende har udtrykt stor tilfredshed med.

Aktivitetsudvalget havde d. 20/6 2024 inviteret medlemmerne til socialt samvær i Aalborg Freja, hvor vi på storskærm skulle overvære EM-landskampen Danmark mod England med tilhørende spisning – alt dette for kun 50,- kr. De ca. 30 medlemmer der støttede op arrangementet havde nogle hyggelige timer, hvor vi blandt andet hyggede med en



tipskonkurrence. Blot ærgerligt ikke flere fandt tid i kalenderen til dette hyggelige arrangement.

Vi er ved at se på et muligt arrangement i efterårssæsonen. Har du/I gode ideer, så skriv gerne til aktivitetsudvalget ved Lars Ø. Poulsen.

Obligatorisk teorigennemgang og fysisk test

Husk at du skal deltage i obligatorisk teorigennemgang for at få tildelt kampe i den kommende sæson. Som noget nyt har DBU-Jylland sat tilmeldingsfristen til 31. maj, således man kan nå at følge op overfor dem, der ikke er tilmeldt. Er du ikke tilmeldt endnu, skal du kontakte Line-Maria ved DBU-Jylland (lira@dbujylland.dk)

Der er yderligere teorigennemgange i juli og august, så du kan stadig nå at tilmelde dig. Blandt andet er der enkelte ledige pladser på den fysiske gennemgang d. 13. august kl. 1830 på Skalborg Kro, men derudover er der et stort antal online teorigennemgange.

Husk også den fysiske test, hvis du er placeret i en testkrævende række (serie 3 og opefter samt lavere indplacerede, der virker som linjedommere). Den sidste planlagte fysiske test i Aalborg er torsdag d. 15. august:

- Kl. 17.00: Biptest i Hallen ved AaB
 - Kl. 18.00: Coopertest på løbebanen ved Tornhøjhallen
 - Kl. 18.15: FIFA test på løbebanen ved Tornhøjhallen
- For den fysiske test, er det muligt blot at møde op på dagen.

Er du forhindret denne dag, så se DBU-Jyllands hjemmeside for øvrige fysiske testdatoer og steder [Find dit kursus \(dbujylland.dk\)](http://dbujylland.dk).

Dommerklubben

Vi er i øjeblikket 280 aktive medlemmer. Siden sidste sommer har vi fået 26 nye medlemmer – de fleste er nyuddannede, men der er også et par enkelte tilflyttere:



Jon Marni Johannesen, Danni Bentsen, Hans Buus, Bjarke Møller Thuen, Thimmi Valde, Amir Fayed, Robin Gandrup, Allan Leander Mikkelsen, Hans Djørup, Hjalte Nøhr Villadsen, Ali Majeed, Tonni Olsson, Christian Rolighed, Emil Vogt, Flemming Buchholtz Mortensen, Philip Valldorf Knudsen, Kaspar Knudsen, Olafur Gudmarsson, Martin Christian Bertelsen, Christian Clausen, Michael Falkenberg Simonsen, Tom Christensen, Mike Thomassen, Jonas Aalbæk Jensen Mikkel Hassing Poulsen og Claus Dalsgaard.

Velkommen til jer alle. Vi håber I vil deltage aktivt i klubbens arrangementer og på denne måde skaber et godt socialt netværk med kollegerne.

Skulle du have en kollega, et familiemedlem eller en ven der gerne vil være dommer, så er der planlagt flere dommergrundkurser (online) med start d. 13. august, 23. september, 1. oktober og 22. oktober. Derudover gennemføres et kursus med fysisk fremmøde med start d. 17. august i Tilst. Link: [Find dit kursus \(dbujylland.dk\)](https://dbujylland.dk)

Prætalentgruppen

Prætalentgruppen, der er et samarbejde mellem Vendsyssel og Aalborg Fodboldkommerklub, har også i dette forår bestået af en række særdeles positive og lærevillige unge dommere. Vi har været samlet tre gange, hvoraf de to har været omkring en kamp, som en udpeget trio fra gruppen har dømt, hvorefter vi i plenum har gennemgået trioens præstation med henblik på læring for alle i gruppen. Kendetegnende ved disse gennemgange er en meget åben dialog, hvor alle byder ind med gode råd, spørgsmål osv. Med andre ord er der intet der pakkes ind, hvilket med garanti medvirker til optimal læring. Dette kombineret med teoriundervisning og skærpede krav til gruppens medlemmer i forhold hvad der kræves fra DBU-Jylland til den fysiske test, medfører at dommernes muligheder for advancement optimeres, hvilket da også er afspejlet i antallet af oprykninger hen over foråret. Tillykke til jer der er rykket op! Og et særligt tillykke til Dennin Avdic, der nu indgår i DBU's talentdommerstreng CTG/RTG. Til I andre: I skal bare gå ud og give den gas i efteråret - så kommer resultaterne garanteret.



Kommende aktiviteter

Medlemsmøder

Efterårets medlemsmøde afholdes som altid tirsdag i uge 43, dvs. i år bliver det tirsdag d. 22. oktober. Det bliver forventeligt igen med bowling i Seaport Bowlingcenter, spisning og lidt information fra dommerklubben. Indbydelse følger.

Juleafslutningen er planlagt til fredag d. 15. november – der tilgår mere om tid og sted senere.

Vi vil forsøge at lave et arrangement for de dommere, der har opstartet dommergerningen indenfor det sidste år. Vi skal lige se programmet for efteråret, idet vi planlægger at gøre det ifm. en triokamp, hvor der samtidig gives mulighed for at mødes med dommeren/dommertrioen.

Dommeruddannelser

Efterårets kurser er allerede slået op. Men hold dig orienteret om dommeruddannelser via DBU-Jyllands hjemmeside: [Find dit kursus \(dbujylland.dk\)](http://dbujylland.dk)

- Dommer i Praksis: 1/9 og 27/10 i Aalborg (+ et kurser andre steder)
- Dommeren som leder 1: 17/11 i Aalborg (+ tre kurser andre steder)
- Linjedommer 1: 22/9 i Aalborg (+ tre kurser andre steder)
- Dommeren som leder 2: 9/11 og 27/11 i Tilst
- Linjedommer 2: 3/11 i Tilst

Meddelelser

Vandpauser

Vi har oplevet nogle forskellige tilgange til vandpauser. Lovgruppen anbefaler, at man skal op omkring de 25 grader i skyggen, før det giver mening at holde en regulær vandpause, idet man skal huske, at der jo kan være anbragt vandflasker rundt omkring på banen. Og husk at der ved indlagte vandpauser skal lægges tid til svarende til vandpausens længde.



Aalborg Fodboldommerklub

Særlige hændelser

Kommer du ud for en særlig hændelse – det kan f.eks. være vold, trusler, specielle indberetninger eller evt. tilskadekomst – så kontakt formanden eller et af bestyrelsesmedlemmerne. Vi står altid klar til at hjælpe med at formulere indberetningen og til evt. at give dig hjælp til at efterbehandle oplevelsen. Og da vi alligevel efterfølgende bliver involveret eller bliver orienteret via DBU-J vil vi gerne være forberedt på verserende sager.

Husk også at angive det på DBU-net eller kontakte Torben Nielsen, hvis du på nogen måde har et tilhørsforhold til en klub, så vi undgår at du påsættes kampe med denne klub.

Ved tilskadekomst kan du endvidere læse om dine muligheder på hjemmesiden ([link](#)).

Til slut vil vi ønske jer alle en GOD SOMMER og EN GOD EFTERÅRSSÆSON når vi kommer dertil.

Aalborg Fodboldommerklub
Bestyrelsen